KOMMTET I10 HEHAM U TAPUDAM
MOCKOBCKOM OBJIACTH

PACITIOPA’KEHUE
AL No X397
00 ycTaHOBIEHHH J10JIFOCPOYHBIX NAPAMETPOB U TApU(OB B chepe BO0CHAOKEHHUS
1 BojtooTBeeHus Ha 2024-2028 roas! 1)1 OpraHu3aldil Ha TEpPPUTOPUN
MockoBckoi obacTH

B coorBerctBun ¢ @epepanbHpiM  3akoHoM orT  07.12.2011 Ne 416-®3
«O BOJIOCHAOXKEHUH M BOJIOOTBEIEHUH», MocTaHoBIeHHeM [IpaBuTtenscTBa Poccuiickoit
®enepaunu ot 13.05.2013 Ne 406 «O rocynapCTBEHHOM peryjiMpoBaHMM TapudoB
B C(epe BOAOCHAOXKEHUS M BOJOOTBeNeHHs», npuKazom MenepansHoii  ciyx6bl
mo tapudpam or 16.07.2014 Ne 1154-5 «O6 yrBepxaenuu PersiamenTa ycTaHOBICHHUS
perynupyeMsix Tapuos B cdepe BOZOCHAOKEHHMs H BOJOOTBEIEHHS», TOCTAHOBIEHHEM
IIpaButensctBa Mockosckod obnactu ot 01.11.2011 Ne 1321/46 «O ¢opmupoBanuu
Komutera no nenam u tapudam MockoBckoil 00jacTi» ¥ Ha OCHOBAaHMM peLICHHI
IIpaBnenus Komurera no nenam u rapudam MockoBckoit o6acti (MpoToKoI 3aceiaHns
IIpasnenus ot 17.11.2023 No 46):

1. YCTaHOBUTH ~ JIOJTOCPOYHBIE  IapaMeTpbl  PeryjiupoBaHus  TapuQOB,
OIpeaenseMble Ha NOJrOCPOYHBIM MEPHOJ PEeryIMpOBaHHs [PU YCTAHOBIEHHH Tapu(OB
C  HCIOJIb30BAHMEM  METOda HMHJEKCAllMM, Uil  OpraHu3aluid  BOJAOMPOBOIHO-
KaHanu3allMOHHOro Xossicrea Ha 2024-2028 roabl  cOracHO MPHIOKEHHIO |
K HACTOSALIIEMY PACIIOPSKEHHUIO.

2. YcraHoBuTh Tapudbl B cdepe XOJOJHOTO BOAOCHAOXKEHHsS M BONOOTBEICHHS
JUIsL OpraHu3alMi BOJOIPOBO/HO-KaHAIU3alMOHHOrO Xo3siictBa Ha 2024-2028 rombl
COTJIACHO MPHIIOKEHHIO 2 K HACTOSLUEMY PACHOPSIKEHHUIO.

3. Hacrosiiee  pacriopskeHue — MOIJIEKHT pa3MelleHno (onyOJMKOBaHHIO)
Ha caiTe Komurera no uenam v rapudam MockoBckoii obractu B MHTepheT-nopraie
[lpaButesnbcTBa MOCKOBCKOH 00JsIacTH M HalpaBlieHUIO B YIpaBleHHe MunucrepctBa
roctuind Poceuiickoii @enepainu mo MockoBckoi o6acT.

006970 =



4. Hacrosiuee pacropsbkeHine BCTYNaeT B CHILYy €O JHs €ro NepBoro o(UIMaibHOro
ony0JIMKOBaHUsI.
5. KoHTponb 3a BbINOJHEHUEM  HACTOSIIETO  PACHOPSIKEHHS  BO3JIOKHTH

Ha 3amectuTens npejacenarens Komurtera no neHaMm M tapupam Mockosckoil obiacTu
KOauny A.H.

[Tpencenarens KoMuTeTa no nenam u tapudam

MockoBckoi obnactn N.C. JlopkuHa




2024

2025

2026

2027

2028

HanmenoBanne Bun toBapa Tun tapucda  |I[Topsaox ydera
Hanmenoauye opraHusaimy BOJIOMPOBOHO- .
Ne KAHATI3ALHOHHOTO X03TicTBa VHH TEpPHTOpHH (ycnyru) /Bun | (nanmenosanme | HJIC B rapuge | ¢ 01.01.2024 1o | ¢ 01.07.2024 1o | ¢ 01.01.2025 o [ ¢ 01.07.2025 1o | ¢ 01.01.2026 110 | ¢ 01.07.2026 110 | ¢ 01.01.2027 1o | ¢ 01.07.2027 10| ¢ 01.01.2028 no | ¢ 01.07.2028 110
OKa3aHIsL yCIIyr JEATETLHOCTH Tapua) Ha 2024 rox 30.06.2024 31.12.2024 30.06.2025 31.12.2025 30.06.2026 31.12.2026 30.06.2027 31.12.2027 30.06.2028 31.12.2028
py0./Kyd.M pyo0./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M
Tapu¢ Ha
MHTBEBYIO BOLY
Ha teppuropui: R R—— bes HJIC 19,36 20,74 20,63 20,62 20,62 21,38 21,38 22,68 22,67 22,67
8 AO «9KK» 5024113605 TI'opozckoii okpyr notnebureneit
BOJIOCHAOKEHNE
Kpacnoropck Tapud na
HTBEBYIO BOJLY C HJAC* 23,23 24,89 24,76 24,74 24,74 25,66 25,66 27,22 27,20 27,20
JUISL HACEIeHHUSI
Tapud na
HTBEBYIO BOJLY .
Ha Teppuropm: — JEm——— Bes HIIC 76,86 81,19 81,19 108,46 81,49 81,49 81,49 83,98 83,98 84,06
9 DOI'VIT «Kommeke» 5003005239 Jlennncknit ~ nornebuTesnei
. BOJIOCHAOKEHHE
TOPOJICKOMN OKpYT Tapud Ha
MHTBEBYIO BOTY CHJAC* X X X X X X X X X X
JUISL HACCIICHHUSI
Tapu¢ Ha
MHTBEBYIO BOLY
Ha teppuropui: — 013 TpouX bes HJIC 36,54 43,32 43,32 51,11 51,11 68,50 68,50 89,88 89,88 108,53
10 AO «MOCMEK HEJIBUXKMUMOCTb» 5003137066 Jlenunckuii noTnebuTeneit
. BOJIOCHAOKEHUE
TOPOJICKOI OKpyT Tapud na
[UTHEBYIO BOLY CHJAC* X X X X X X X X X X
JUIS HACEIHUSI
Tapud na
HTBEBYIO BOLLY
Ha teppuropmin: . 1013 TpouX besz HIC 25,54 28,09 28,09 34,00 31,91 31,92 31,92 33,67 33,62 33,62
. N HTHEBOE
11 JIITY canatopuit «O3epr» 5033002210 [ T'opozxckoii okpyr notnebureneit
BOJIOCHAOKEHHE
Konomua Tapu¢ na
MIUTHEBYIO BOITY CHJIC* 30,65 33,71 33,71 40,80 38,29 38,30 38,30 40,40 40,34 40,34
JUISL HACGIICHHUSI
Tapu¢ na
MIUTHEBYIO BOITY )
Ha TeppHropu: — 17 TpoHX bes HJIC 17,71 26,29 26,29 39,94 31,18 31,17 31,17 33,50 33,50 33,59
12 MVII «[1TO KX Ne8» 5073006726 OpéxOBO-3uySBCKMl7[ BoZIOCHAGKEHIE notnedureneii
TOPOJICKOI OKpYT Tapud na
[UTHEBYIO BOLY Bes HIC** X X X X X X X X X X
JUIS HACEIeHUS!
Tapud Ha
MHTBEBYIO BOLLY
Ha tepprropmin: —— 013 Tpou Bes HIIC 75,03 78,14 78,14 115,61 103,96 103,96 103,96 116,51 113,71 113,71
13 000 «I133 nm. Kannunna» 5036050290 [ T'oposckoii okpyr nornebureneit
BOJOCHAOKEHNE
TToyomnbek Tapu¢ na
MUTLEBYIO BOJLY CHAC* X X X X X X X X X X
JUISL HAC@JICHHUSI
Tapu¢ na
TEXHIHECIVIO Bes HJIC 32,77 35,12 35,12 45,80 45,30 45,29 45,29 47,96 47,96 48,04
Ha reppuropun: Te . BoAy VA npo:mx
14 000 123 nm. Kanmuunay» 5036050290 | T'opockoii okpyr XHITIECKO T
BonocHabkenune | Tapud Ha
Tononsex TEXHHYECKYIO
CHAC* X X X X X X X X X X
BOZY JuIst
HacesieHust
Tapud na
MUTHEBYIO BOJLY )
Ha teppwropmm: — 13 TpoHX Bes HIIC 23,39 25,70 25,70 28,95 28,31 28,31 28,31 30,29 30,29 32,66
15 000 «Hosoe TumkoBo» 5038998281 | I'opoackoii OKpyr noTneduTeneil
o BOJIOCHAOXKEHHE
IMymxunckmit Tapud Ha
MHTBEBYIO BOLY Bes HIIC** 23,39 25,70 25,70 28,95 28,31 28,31 28,31 30,29 30,29 32,66
JUTS HACETICHUS




2024

2025

2026

2027

2028

HanmenoBanne Bun toBapa Tun tapucda  |I[Topsaox ydera
Hanmenoauye opraHusaimy BOJIOMPOBOHO- .
Ne KAHATM3AIMOHHOr0 XO3TCTBA WHH TEpPHTOpHH (ycnyru) /Bun | (nanmenosanme | HJIC B rapuge | ¢ 01.01.2024 1o | ¢ 01.07.2024 1o | ¢ 01.01.2025 o [ ¢ 01.07.2025 1o | ¢ 01.01.2026 110 | ¢ 01.07.2026 110 | ¢ 01.01.2027 1o | ¢ 01.07.2027 10| ¢ 01.01.2028 no | ¢ 01.07.2028 110
OKa3aHus yciayr JEATETLHOCTH Tapuda) Ha 2024 rox 30.06.2024 31.12.2024 30.06.2025 31.12.2025 30.06.2026 31.12.2026 30.06.2027 31.12.2027 30.06.2028 31.12.2028
py0./Kyd.M pyo0./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M py6./Ky0.M pyo./Ky0.M
Tapu¢ Ha
Ha tepputopun: :::";;ﬁ:‘”y Bes HJIC 26,57 29,03 27,81 27,80 27,80 28,67 28,67 29,69 29,69 30,63
16 AO (THUMCM» 5042003203 Ceprueso- | [lirueoe nomefTeneit
Tocanckwuii BOJIOCHAOKEHHE
o Tapud na
TOPOACKOH OKpyT HTBEBYIO BOJLY C HJAC* X X X X X X X X X X
JUISL HACEIeHHUSI
Tapud na
HUTBEBYIO BOJLY .
Ha Tepprropn: — 1013 TpouX bes HIC 28,47 31,22 31,22 38,20 35,71 35,71 35,11 35,12 34,20 34,19
17 AO «HITO CTeKiommacTik» 5044000039 | T'opoackoii OKpyr _ notne6uTeneii
BOJIOCHAOKEHHE
CoJHEeYHOrOpCK Tapud Ha
MUTHEBYIO BOIY CHJC* 34,16 37,46 37,46 45,84 42,85 42,85 42,13 42,14 41,04 41,03
JUISL HACCIICHHUSI
Tapu¢ Ha
MUTHEBYIO BOIY
Ha tepputopuu: — 013 TpouX bes HJIC 26,36 28,39 28,39 31,96 30,19 30,19 30,19 32,15 32,15 32,23
18 TTAO «I"asnpom» 7736050003 | T'oposckoii okpyr norneduTeneit
BOJIOCHA0KEHHE
CoJHeuHOropek Tapud na
HTBEBYIO BOLLY CHJC* 31,63 34,07 34,07 38,35 36,23 36,23 36,23 38,58 38,58 38,68
JUISL HACEICHUSI
Tapud na
TPAHCTIIOPTHPOBKY
CTOYHBIX BOJL ISt bes HJIC 107,81 117,93 94,82 94,82 94,82 603,72 100,28 100,28 100,28 105,97
Ha reppuropun:  |TIpuem u pounx
19 AO «BA3» 5005073080 | T'opojckoii OKpYr |TPaHCIOPTHPOBKA | nnrnefurenait
Bockpecenck CTOUHBIX BOJ Tapud na
TPaHCTIOPTHPOBIY CHJIC* X X X X X X X X X X
CTOYHBIX BOJL ISt
HAceneHus
Tapud Ha
BOJIOOTBE/ICHHE i .
Ha Tepprropm: 013 TpouX bes HIIC 28,76 31,38 31,07 31,07 31,07 33,69 33,53 33,52 33,52 35,90
20 ®I'BY «TLCKP «O3epo Kpyrioe» 5007088910 JIMuTpoBCKHit Bonoor notneduTeneii
TOPOJICKOM OKpYT Tapud na
BOJIOOTBE/IEHHE CHJC* 34,51 37,66 37,28 37,28 37,28 40,43 40,24 40,22 40,22 43,08
JUIS HACEIeHUS!
Tapud na
BOJIOOTBE/IEHHE
Ha tepprropmin: 1013 Tposx Bes HIIC 72,02 78,56 78,56 82,48 82,48 83,61 83,61 87,64 87,64 88,95
21 TTIAO «1JT» 7714027882 | Topoxckoii okpyr |BogooTsesenne |norneGurenei
Kykosckuit Tapud na
BOJIOOTBEICHHE CHJAC* X X X X X X X X X X
JUIsl HACEJICHUSI
Tapu¢ na
BOJIOOTBE/ICHHE i
Ha Tepprropm: 1013 TposIX bes HIC 31,57 34,68 33,59 33,59 33,59 35,88 35,88 35,88 35,51 35,50
22 OAO «OI'HUKOBO» 5017003880 | I'opoxckoii okpyr |Bomoot norne6ureneit
Hcrpa Tapud Ha
BOJIOOTBE/ICHIE CHJC* 37,88 41,62 40,31 40,31 40,31 43,06 43,06 43,06 42,61 42,60
JUIS HACETICHUS
Tapud Ha
BOJIOOTBE/ICHHE
Ha tepprropmin: 1013 Tposx besz HIC 21,48 23,40 23,14 23,15 23,15 25,96 25,33 25,33 25,33 26,93
23 AO «DKK» 5024113605 T'oposckoii okpyr |Bogoot nornebureneit
Kpacnoropck Tapu¢ na
BOJIOOTBEJICHIE CHJC* 25,78 28,08 271,77 27,78 27,78 31,15 30,40 30,40 30,40 32,32
JUISl HACEJICHHSI




Ne

HanmenoBanne OpraHu3aluy BOJAOIIPOBOIHO-
KaHAJIM3aIHOHHOTO X034iCTBa

WHH

Haumenosanue
TEPPUTOPUH
OKa3aHHs yCIyr

Bun toBapa
(ycmyru) /Bug
JICSATETBHOCTH

Tun Tapuda
(HanMEHOBaHHE
Tapuda)

IMopsnok yuera
HJIC B Tapude
ua 2024 rox

2024

2025

2026

2027

2028

¢01.01.2024 o

30.06.2024

¢01.07.2024 o

31.12.2024

¢01.01.2025 mo

30.06.2025

¢01.07.2025 mo

31.12.2025

¢01.01.2026 mo

30.06.2026

¢ 01.07.2026 mo

31.12.2026

¢01.01.2027 mo

30.06.2027

¢01.07.2027 o

31.12.2027

¢01.01.2028 mo | ¢ 01.07.2028 o

30.06.2028

31.12.2028

py6./Kyd.M

pyo./Ky0.M

py6./Ky0.M

pyo./Ky0.M

py6./Ky0.M

pyo./Ky0.M

py6./Ky0.M

pyo./Ky0.M

py6./Ky0.M

pyo./Ky0.M

24

AO «9KK»

5024113605

Ha reppuropun:
T'opoxckoii okpyr
KpacHoropck

OuHCTKA CTOYHBIX
BOJ

Tapud na
BOJIOOTBE/ICHHE
(o4yHCTKY
CTOYHBIX BOJL) LISt
NpOYMX
notpedureneit

Be3 HIIC

11,81

12,89

12,80

12,81

12,81

12,81

12,81

13,61

13,61

13,64

Tapud na
BOZIOOTBE/ICHHE
(o4yHCTKY
CTOYHBIX BOJL) LISt

wacenenug

C HAC*

25

AO «MOCKOKC»

5003003915

Ha reppuropun:
Jlenunckuit
TOPOJICKOIT OKpYyT

BonooTseneHne

Tapud na
BOJIOOTBE/IEHHE
JUISL TIPOYHX
nornebuTenei

Be3 HIIC

81,47

85,20

83,95

83,95

79,39

79,40

79,40

84,73

84,73

84,95

Tapu¢ Ha
BOJIOOTBC/ICHHE
JUISL HACGJICHHUSI

C HJIC*

26

DI'VIT «Komrieke»

5003005239

Ha reppuropun:
Jlenuncknii
TOPOJICKOi OKpyT

Bonoor

Tapud Ha
BOJOOTBCACHHE
JUTS TIPOYHX
nortnebuTeneit

Bes HIIC

114,03

115,61

111,19

111,19

111,19

123,61

118,66

118,67

118,67

121,28

Tapud na
BOJIOOTBE/ICHHE
JUISL HACEJICHUS

CHJC*

27

AO «MOCMEK HEJIBMXKMUMOCTb»

5003137066

Ha reppurtopun:
Jlenuncknit
TOPOJICKOM OKpYT

BonooTsenenne

Tapud na
BOJIOOTBE/IEHHE
JUISL TIPOUNX
notnebureneit

Be3 HIIC

45,10

53,00

53,00

53,50

50,52

50,52

50,52

54,97

54,97

74,80

Tapud Ha
BOJIOOTBE/ICHHE
JUIsl HACEJICHUSI

C HJIC*

28

000 ITAHOPAMA-CEPBUC»

7722583812

Ha reppuropun:
boropoackuit
TOPOJICKOM OKpYT

Bonoor

Tapud na
BOJIOOTBE/ICHHE
JUISt IPOYNX

bes HIIC

58,49

59,46

59,46

63,03

63,03

64,10

64,10

69,16

69,07

69,08

nornebuTesnei

Tapud Ha
BOJOOTBEJICHHE
JUTS HACCTICHUS

Bes HIC**

58,49

59,46

59,46

63,03

63,03

64,10

64,10

69,16

69,07

69,08

29

JITY canaropwuii «O3epbi»

5033002210

Ha reppuropun:
Toposckoit oxkpyr
Konomna

BonooTsesienne

Tapud Ha
BOJIOOTBE/IEHHE
JUISE IPOUMX
nortnebureneit

Bes HIC

35,97

38,41

22,79

22,79

22,79

24,25

16,71

16,71

16,71

16,76

Tapud na
BOJIOOTBE/ICHHE
JUISl HACEJICHHSI

C HJC*

43,16

46,09

27,35

27,35

27,35

29,10

20,05

20,05

20,05

20,11

30

MVIIT «ITO KX Ne8»

5073006726

Ha reppuropun:
OpexoBo-3yeBckuii
TOPOICKOH OKpYT

Tapu¢ na
BOJIOOTBE/ICHHE
UL IpOYMX

bes HIIC

10,65

15,35

11,94

11,95

11,95

18,76

15,85

15,86

15,86

16,88

Bomoor

nornebureneit

Tapud Ha
BOJIOOTBE/ICHIE
JUIS HACEICHUSI

bes HIC**

31

000 «I133 nm. Kannnnna»

5036050290

Ha reppuropun:
Toposickoii okpyr
Mononbex

Tapud Ha
BOJIOOTBE/ICHIE
JUISE IPOYNX.

Bes HIIC

45,55

48,72

48,72

52,12

52,06

52,05

52,05

5541

55,41

56,77

Bogoor

nortnebureneit

Tapu¢ na
BOJIOOTBE/ICHHE
JUISL HAceJICHU S

C HJIC*




