

## КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.12.2023 N	239P
--------------	------

Об установлении долгосрочных параметров и тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 2024-2028 годы для организаций на территории Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 № 1321/46 «О формировании Комитета по ценам и тарифам Московской области» и на основании решений Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области (протокол заседания Правления от 17.11.2023 № 46):

- 1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов использованием метода индексации, ДЛЯ организаций водопроводно-2024-2028 канализационного хозяйства на годы согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2024-2028 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
- 3. Настоящее распоряжение подлежит размещению (опубликованию) на сайте Комитета по ценам и тарифам Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и направлению в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

- 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его первого официального опубликования.
- 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области Юдину А.И.

Председатель Комитета по ценам и тарифам Московской области



И.С. Доркина

		инн	Наименование территории оказания услуг	Вид товара (услуги) /вид деятельности	(наименование І	Порядок учета	2024		2025		2026		2027		20	28
№	Наименование организации водопроводно- канализационного хозяйства					НДС в тарифе на 2024 год	с 01.01.2024 по 30.06.2024	с 01.07.2024 по 31.12.2024	с 01.01.2025 по 30.06.2025	с 01.07.2025 по 31.12.2025	с 01.01.2026 по 30.06.2026	с 01.07.2026 по 31.12.2026	с 01.01.2027 по 30.06.2027	с 01.07.2027 по 31.12.2027	с 01.01.2028 по 30.06.2028	с 01.07.2028 по 31.12.2028
							руб./куб.м									
8	AO «ЭКК»	5024113605	На территории: Городской округ	Питьевое	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	19,36	20,74	20,63	20,62	20,62	21,38	21,38	22,68	22,67	22,67
			Красногорск	водоснабжение	Тариф на питьевую воду для населения	С НДС*	23,23	24,89	24,76	24,74	24,74	25,66	25,66	27,22	27,20	27,20
9	9 ФГУП «Комплекс»	5003005239	На территории: Ленинский	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	76,86	81,19	81,19	108,46	81,49	81,49	81,49	83,98	83,98	84,06
			городской округ		Тариф на питьевую воду для населения	С НДС*	х	х	Х	Х	Х	х	х	х	X	X
10	10 АО «МОСМЕК НЕДВИЖИМОСТЬ»	5003137066	На территории: Ленинский городской округ	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	36,54	43,32	43,32	51,11	51,11	68,50	68,50	89,88	89,88	108,53
					Тариф на питьевую воду для населения	с ндс*	х	x	х	х	х	х	x	x	х	x
11	ЛПУ санаторий «Озеры»	5033002210	На территории: Городской округ Коломна	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	25,54	28,09	28,09	34,00	31,91	31,92	31,92	33,67	33,62	33,62
					Тариф на питьевую воду для населения	С НДС*	30,65	33,71	33,71	40,80	38,29	38,30	38,30	40,40	40,34	40,34
12	МУП «ПТО ЖХ №8»	5073006726	На территории: Орехово-Зуевский городской округ	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	17,71	26,29	26,29	39,94	31,18	31,17	31,17	33,50	33,50	33,59
					Тариф на питьевую воду для населения	Без НДС**	х	х	х	х	х	х	x	х	Х	х
13	ООО «ПЭЗ им. Калинина»	5036050290	На территории: Городской округ Подольск	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	75,03	78,14	78,14	115,61	103,96	103,96	103,96	116,51	113,71	113,71
	OGO MISS hat. Reziminte				Тариф на питьевую воду для населения	с ндс*	x	x	x	х	х	х	x	x	x	x
14	ООО «ПЭЗ им. Калинина»	5036050290	На территории: Городской округ Подольск	Техническое водоснабжение	Тариф на техническую воду для прочих потребителей	Без НДС	32,77	35,12	35,12	45,80	45,30	45,29	45,29	47,96	47,96	48,04
14					Тариф на техническую воду для населения	С НДС*	х	x	х	х	х	х	x	x	X	X
15	ООО «Новое Тишково»	5038998281	На территории: 98281 Городской округ Пушкинский	руг	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	23,39	25,70	25,70	28,95	28,31	28,31	28,31	30,29	30,29	32,66
					Тариф на питьевую воду для населения	Без НДС**	23,39	25,70	25,70	28,95	28,31	28,31	28,31	30,29	30,29	32,66

	Наименование организации водопроводно- канализационного хозяйства	ИНН	Наименование территории оказания услуг	Вид товара (услуги)/вид деятельности	Tunganaha	Порядок учета	2024		2025		2026		2027		20	28
№					Тип тарифа (наименование тарифа)	НДС в тарифе на 2024 год	с 01.01.2024 по 30.06.2024	с 01.07.2024 по 31.12.2024	с 01.01.2025 по 30.06.2025	с 01.07.2025 по 31.12.2025	с 01.01.2026 по 30.06.2026	с 01.07.2026 по 31.12.2026	с 01.01.2027 по 30.06.2027	с 01.07.2027 по 31.12.2027	с 01.01.2028 по 30.06.2028	с 01.07.2028 по 31.12.2028
							руб./куб.м									
16	AO «ЦНИИСМ»	5042003203	На территории: Сергиево- Посадский городской округ	Питьевое	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	26,57	29,03	27,81	27,80	27,80	28,67	28,67	29,69	29,69	30,63
				водоснабжение	Тариф на питьевую воду лля населения	С НДС*	х	x	х	X	X	X	X	X	x	х
17	17 AO «НПО Стеклопластик»	5044000039	На территории: Городской округ	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	28,47	31,22	31,22	38,20	35,71	35,71	35,11	35,12	34,20	34,19
			Солнечногорск		Тариф на питьевую воду для населения	С НДС*	34,16	37,46	37,46	45,84	42,85	42,85	42,13	42,14	41,04	41,03
18	18 ПАО «Газпром»	7736050003	На территории: 5050003 Городской округ Солнечногорск	Питьевое водоснабжение	Тариф на питьевую воду для прочих потребителей	Без НДС	26,36	28,39	28,39	31,96	30,19	30,19	30,19	32,15	32,15	32,23
					Тариф на питьевую воду для населения	с ндс*	31,63	34,07	34,07	38,35	36,23	36,23	36,23	38,58	38,58	38,68
19	AO «BA3»	5005073080	На территории: Городской округ Воскресенск	Прием и транспортировка сточных вод	Тариф на транспортировку сточных вод для прочих потребителей	Без НДС	107,81	117,93	94,82	94,82	94,82	603,72	100,28	100,28	100,28	105,97
					Тариф на транспортировку сточных вод для населения	с ндс*	х	х	x	x	x	х	x	x	X	х
20	ФГБУ «ТЦСКР «Озеро Круглое»	5007088910	На территории: Дмитровский городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	28,76	31,38	31,07	31,07	31,07	33,69	33,53	33,52	33,52	35,90
					Тариф на водоотведение для населения	с ндс*	34,51	37,66	37,28	37,28	37,28	40,43	40,24	40,22	40,22	43,08
21	ПАО «ИЛ»	7714027882	На территории: 2 Городской округ Жуковский	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	72,02	78,56	78,56	82,48	82,48	83,61	83,61	87,64	87,64	88,95
					Тариф на водоотведение для населения	с ндс*	х	x	х	х	х	Х	х	Х	х	х
22	ОАО «ОГНИКОВО» 5	5017003880	На территории: Городской округ Истра	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	31,57	34,68	33,59	33,59	33,59	35,88	35,88	35,88	35,51	35,50
					Тариф на водоотведение для населения	с ндс*	37,88	41,62	40,31	40,31	40,31	43,06	43,06	43,06	42,61	42,60
23	AO «ЭКК»	5024113605	На территории: Городской округ Красногорск	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	21,48	23,40	23,14	23,15	23,15	25,96	25,33	25,33	25,33	26,93
					Тариф на водоотведение для населения	с ндс*	25,78	28,08	27,77	27,78	27,78	31,15	30,40	30,40	30,40	32,32

			Наименование территории оказания услуг	Вид товара (услуги) /вид деятельности	Тип тарифа	Порядок учета	200	24	20	25	2026		2027		20	28
№	Наименование организации водопроводно- канализационного хозяйства	ИНН			(наименование тарифа)		с 01.01.2024 по 30.06.2024	с 01.07.2024 по 31.12.2024	с 01.01.2025 по 30.06.2025	с 01.07.2025 по 31.12.2025	с 01.01.2026 по 30.06.2026	с 01.07.2026 по 31.12.2026	с 01.01.2027 по 30.06.2027	с 01.07.2027 по 31.12.2027	с 01.01.2028 по 30.06.2028	с 01.07.2028 по 31.12.2028
							руб./куб.м									
24	AO «ЭКК»	5024113605	На территории: Городской округ Красногорск	Очистка сточных вод	Тариф на водоотведение (очистку сточных вод) для прочих потребителей	Без НДС	11,81	12,89	12,80	12,81	12,81	12,81	12,81	13,61	13,61	13,64
					Тариф на водоотведение (очистку сточных вод) для населения	с ндс*	x	x	х	х	х	х	x	X	x	х
25	AO «MOCKOKC»	5003003915	На территории: Ленинский городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	81,47	85,20	83,95	83,95	79,39	79,40	79,40	84,73	84,73	84,95
					Тариф на водоотведение для населения	с ндс*	х	х	х	х	х	х	х	х	Х	х
26	ФГУП «Комплекс»	5003005239	На территории: 05239 Ленинский городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	114,03	115,61	111,19	111,19	111,19	123,61	118,66	118,67	118,67	121,28
					Тариф на водоотведение для населения	с ндс*	х	х	Х	х	х	х	х	Х	X	х
27	AO «МОСМЕК НЕДВИЖИМОСТЬ»	5003137066	На территории: Ленинский городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	45,10	53,00	53,00	53,50	50,52	50,52	50,52	54,97	54,97	74,80
					Тариф на водоотведение для населения	с ндс*	х	х	Х	Х	х	Х	х	Х	X	х
28	ООО «ПАНОРАМА-СЕРВИС»	7722583812	На территории: 12 Богородский городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	58,49	59,46	59,46	63,03	63,03	64,10	64,10	69,16	69,07	69,08
					Тариф на водоотведение для населения	Без НДС**	58,49	59,46	59,46	63,03	63,03	64,10	64,10	69,16	69,07	69,08
29	ЛПУ санаторий «Озеры»	5033002210	На территории: Городской округ Коломна	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	35,97	38,41	22,79	22,79	22,79	24,25	16,71	16,71	16,71	16,76
					Тариф на водоотведение для населения	С НДС*	43,16	46,09	27,35	27,35	27,35	29,10	20,05	20,05	20,05	20,11
30	МУП «ПТО ЖХ №8»	5073006726	На территории: Орехово-Зуевский городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	10,65	15,35	11,94	11,95	11,95	18,76	15,85	15,86	15,86	16,88
					Тариф на водоотведение для населения	Без НДС**	х	х	Х	Х	Х	Х	х	х	Х	х
31	ООО «ПЭЗ им. Калинина»	5036050290	На территории: Городской округ	Водоотведение	Тариф на водоотведение для прочих потребителей	Без НДС	45,55	48,72	48,72	52,12	52,06	52,05	52,05	55,41	55,41	56,77
			Подольск		Тариф на водоотведение для населения	С НДС*	х	х	X	X	X	X	х	Х	x	х